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Работен лист по македонски јазик


                                -Вежби-                                    


1. Подвлечи ги придавките во речениците.





Послушните ученици јадеа од  топлиот и вкусен ручек.


Таа го гушкаше мекото мече.


Петте весели момчиња се качија во автобусот. 


2. Обој ги именките со сина боја, придавките со жолта боја, а глаголите со зелена боја.





 �


Заокружи го точниот одговор.


   3. Кои броеви се редни во дадениве реченици


Јас сум трето одделение.


Лана купи шест ружи.


4.Откриј ги и подвлечи глаголите во дадениот текст, а потоа распореди ги во табелата според барањата.


 


Денес врне дожд. Мама прави ручек. Влатко седи на столче и гледа низ прозорецот.Тој размислува нешто.Надвор децата играат со топка. Матеј се тресе од студ. 
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5. Неделно утро е. Дедото и внукот излегоа  на прошетка. Влегоа во паркот. Во градот е бучно, задушно, а во паркот се е зелено и чисто-рече Боре.
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                      Ученик : ___________________________
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